
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

08.12.2023 № 2556

О внесении изменений в Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов, утвержденный приказом комитета по образованию 
администрации города Мурманска от 28.08.2023 № 1522

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлениями 
администрации города Мурманска от 03.07.2023 № 2438 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования город Мурманск», 
от 14.07.2023 № 2573 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования город Мурманск» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов, утвержденный приказом комитета по образованию администрации 
города Мурманска от 28.08.2023 № 1522, и изложить его в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сектору организации бюджетного процесса и экономического анализа
(Чайковская А.Л.) опубликовать информацию о муниципальном социальном 
заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет». . ц

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к
правоотношениям с 01.09.2023. и

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета Кочневу Н.П., заместителя председателя комитета 
Воробьеву С.С. а

.с

Председатель комитета Т.М. Ларина



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
на 1 сентября 2023 года

Дата
по ОКПО

Комитет по образованию администрации города Мурманска (полное наименование 
Уполномоченный орган _______________________________ уполномоченного органа)_______________________________ Глава Бк

Наименование бюджета __________________ Бюджет муниципального образования город Мурманск___________________по ОКТМО

Статус 2

Коды_____
01.09.2023
02111198

956

47701000

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе па оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. О бщ ие сведения о  муниципальном социальном заказе на 2023 гол (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

Год определения единица измерения из них

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

исполнителей 
муниципальных услуг 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

муниципальной 
услуги(укрупненной 

муниципальной 
услуги) наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

всего

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муници пазьного 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 1524430 1513896 10534

техническая
направленность человеко/час 539 57468 48922 8546

Реализация
дополнительных муниципальное 

образование город 
Мурманск

естественно-научная
направленность человеко/час 539 50107 49883 224

общеразвивающих
программ

художественная
направленность человеко/час 539 386382 377903 8479
туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 82341
82341

социально-
педагогическая
направленность

человеко/час 539 475421
366280 109141



2. Общие сведении о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

I 1аименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023
муниципальное 

образование город 
Мурманск

физкультурно­
спортивная человеко/час 539 962093 915185 46908

техническая
направленность чсловеко/час 539 34766 25074 9692

естественно-научная
направленность человеко/час 539 24963 24521 442

художественная
направленность человеко/час 539 233538 217001

16537

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 53187 51739 1448

социально­
педагогическая
направленность

человеко/час 539 342548 225148 117400

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2024
муниципальное 

образование город 
Мурманск

физкультурно­
спортивная человеко/час 539 769674 732148 37526

техническая
направленность человеко/час 539 27814 20060 7754

естественно-научная
направленность человеко/час 539 19969 19616 353

художественная
направленность человеко/час 539 186831 173601

13230

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 42549 41391 1158

социально-
педагогическая
направленность

человеко/час 539 274038 180118 93920



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 2-ой гол планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг (укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Обшие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация 
допол н ител ь ных 
общеразвивающих 
программ



H
m

ii
m

c
ii

o
h

h
m

ii
i* 

\k
|i\

iiH
ci

iH
oi

i M
M

i11
11

11
1iM

.11
.n

oi
i 

ус
лу

ги
: 

"Р
еа

ли
за

ц
и

и
 u

m
io

.i
h

h
ic

.im
im

x
 о

бщ
ер

м
ii

ii
ih

h
h

ii
ii

ii
x

 n
po

i р
н

м
м

"

. Ё S „f i l ll l l h s M  
11S i з i  i 11
^ 4  i l l

1! \ i ?

S  ?. &  i  в

4 ' *

III 
i I !• I 
HIS
= й - *  i  
I s |  1 
5 i 11

j  i
S  !  I  &

[III
b ' § 2

i fi
Hfl:| II 
1 S' 5

8  §■

i 5 l

|11й
S

i M M

5  I  C =
1 1I 1 I I 1

I S'
9 'i. 
i  5

I I
Э s

H I
з  -  ;

§ 5

I  is

Ц Ц Щ й

4 ,  6 
H i 1 3 tf 

S  8i =
i a
П
i -  3

4 IE 
g i  I Й s 3 =8 a

|  J

i t
1 -  
g  I  
1  |

i  i  1 § ? 1 1 II  2  3

111 I I I
S ' '8  £

1 I =
ill

i !r
i
S' ‘8 2

I t
i  f . £
S''s 2 ill

8 ?
H i
I  2  2= 5 ~
s ' N

в I 1 2 -  i S 1
H I

I l L
8- s  3  g  !  5  |  !  =  §
= 11 = | & 1'
2  i  s  s -  s  >• s

3  I

I !11 I 1 §

H I
H i !

3  Д

P §£ 
1 1 1

j !  1
111!

11 g § 1 2 i i
l i  = 2 I I I : I I I
I f

S l i* f  jj i 8. =
“ f a

a |  I  |  
|  i  §■ s

ill
8|! | 
чГ»
li S = I з

“ ‘H I

rlfl | |= s s

гi list 1 fill 1 « X5 „ i iИ 1 И isiiHi: НИ
1 Ш1 1 m l 1 11

1 г 3 
I 
i

з „ | ? 3
iiifi
£ H N

i 1111 i 
i  i  I  s 1 J  
з s-m

i it
Hi
H i

li
i l l . ? '

II. t
i  -  '  c

г i  

I 5

f t b
I s i s
f If!-i l l s
i f ! !
i e  e s- 11

e 11
H 11 11 

11 11

гs
=8 ,

II 1!

£  = 

I!
11

5 1

= c 
:  =s s

II £  '«

1  e .

II5 8

£ '8





2. С п к н и а  об объем? о к аи н и я  му нмиипальмы» услуг (мунииипальнык услуг, сосгавлаюшиа укрупненную муниципалы .) юуслчгу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Н аи м ен о в ан и е
У с л о в и я  (< |ю рмы )

К а т е г о р и и

п о тр еб и тел е й
С р о к  о к а з а н и я

Г о д  о п р ед е л е н и я  

и с п о л н и т ел е й
М е с т о  о к а з а н и я

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м \  н и ц и п а л ь н о й  у с л у  г и  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у кру п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у слуги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у кр> п н е н н у ю  i му и » щ и п а л ь н у ю  услуту )  

п о  с п о с о б ам  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  (м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с луту )

П р е д е л ь н ы е  
д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г а
У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е ес тр о в о м  

з а п и с и

м у н и ц и п а л ь н о й
м у н и ц и п а л ь н ы х

VC1XT

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  (о р га н .
у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

услуг,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

м у н и ц и п а л ь н ы х
у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

услуг.

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

ус л у гу )

е д и н и ц а  и зм е р е н и я х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о м  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у ч т у т ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у т у ) ,  %

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

усл>т, с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у т у )

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

у п о л н о м о ч е н н ы й  на 

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п ал ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

ус л у гу )

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я н аи м сн о в ан и

с

к о д  п о  

О К Е И

о к а з ы в а е м о г о  

му н м ц и п ал  ь  н ы  м  и 

к а зен н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  на 

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь  н о  го  

зад ан и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у и и ц и п а л ь и ы  м и  

б ю д ж е т н ы м и  и 

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  на 

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з ад ан и я

в  с о о т в е т с т в и и  

с к о н к у р с о м

в  с о о тв е т с т в и и  с  

с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Р е а л и з а ц и я

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и ем  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з  м о ж н о с -т я  м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и 

д е т е й -  и н в а л и д о в

К о м и т ет  по 

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м ан с к а

0 1  0 1 .2 0 2 4 -  

3 1 .0 * 2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е

ф и зк у л ь т у р н о -

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч с ю в е к о /ч а с 5 3 9 * 7 7 9 5 5 4 6 9 0 8 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А 3 2 0 0 0 0

о ч н а я

К о м и т е т  по 

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д а  М у р м ан с ка

0 1 .0 9  2 0 2 4 -  

31  1 2 2 0 2 4
2 0 2 4

о б р а з о в а н и е  ю р о д  

М у р м ан с к
ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч  с л о в е  ктУ ч а с 5 3 9 7 0 2 3 6 4 3 7 5 2 6 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х * 0 4 2 0 0 0  9 9 .0  Б Б 5

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и ем  д е т е й  с 

о г р а н и ч е н н ы м и

К о м и т е т  ПО 

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М т р м ан с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -
3 1 .0 * 2 0 2 4

2 0 2 3
м у н и ц и п а л  ь  нос

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 2 4 7 9 7 969 2 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А Ж 7 2 0 0 0

о ч н а я

в о зм о ж н о с -т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и 

д е т е й -н н в а л и д о в

К о м и т е т  по

о б р а з о в а н и ю
а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м ан с ка

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -  

3 1 .1 2  2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к
т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 19*39 775 4 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х * 0 4 2 0 0 0  9 9  0 .Б Б 5

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и

К о м и т е т  по  

о б р азо в ан и ю  
а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м ан с ка

0 1 .0 1 2 0 2 4 -

3 1 .0 * 2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п ал ь н о е

е с т е с т в е н н о -  н л у ч  п ая  

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с .ю в с к о /ч э с 5 3 9 244X 2 4 42 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м
2 А Ж 9 6 0 0 0

о ч н а я

в о зм о ж н о с -т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и 

д е т е й -и н в а л и д о в

К о м и т е т  ПО 

о б р а з о в а н и ю  
а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М х рм ам ек з

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -  

3 1 .1 2  2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к
е с т е с т в е н  н о - н ау ч  п ая  

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 195*5 3 53 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и

К о м и т е т  по  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р ац и и  

го р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 * 2 0 2 4
2 023

м у н и ц и п а л ь н о е

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 2 1 6 2 5 * 1 6 537 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А 3 4 4 0 0 0

о ч н а я

в о зм о ж н о с -т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  
д е т е й -и н в а л и д о в

К о м и т е т  по  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р ац и и  

го р о д а  М ч р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к
х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 39 1 7 3 0 0 7 13230 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х Х 0 4 2 0 0 О  9 9  0 .Б Б 5

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и ем  д е т е й  с

К о м и т е т  по 

о б р азо в ан и ю  
а д м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М х р м ан с ка

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -  

31  0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п ал ! , нос

т у р и с т с к о -

к р а е в е д ч е с к а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 5 1 7 3 9 144* 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А 3 6 8 0 0 0

о ч н а я

в о з  м о ж н о с -т я  м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й -и н в а л и д о в

К о м и т е т  по  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

го р о д а  М у р м ан с ка

01  0 9  2 0 2 4 -  
31  1 2 .2 0 2 4

2 0 2 4

М у р м а н с к т у р и с т с к о -

к р а е в е д ч е с к а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 4 1 391 115* 5



Р е али зац и я  
ДОПО Л1 л  ПС л  ь и ы х 

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  

п р о гр ам м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0  Б Б 5  

2 А 3 9 2 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и

К ом и тет  по 

о б р азо в ан и ю  
ад м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М \р м ан с к а

0 1 .0 1  2 0 2 4 -  

31 0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е

с о ц и а л ь н о -

п ед а го г и ч е с к а я
н а п р а в л е н н о с т ь

чсл о вс к о .'ч а с 5 3 9 2 2 4 6 2 0 1 1 7 4 0 0 5

о ч н а я

в о зм о ж н о с -т я м и  

з д о р о в ь я  ( 0 D 3 )  и 

д е т е й -и н в а л и д о в

К ом и тет  по 

об р азо в ан и ю  

а д м и и и с т р аш ш  
г о р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 9  2 0 2 4 -  
31  1 2 .2 0 2 4

2 0 2 4

М у р м ан с к с о ц и а л ь н о -
п ед а го г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 1 7 9 6 9 6 9 3 9 2 0 5

Р е а л и зац и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр ам м

8 0 4 2 (К Ю  9 9 .0 .Б Б 5

о ч н а я

Д е т и -и н в а л и д ы

К о м и т е т  по 

о б р а ю в а ю о о  

ад м и н и с т р ац и и  
г о р о д а  М ф м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е

т е х н и ч е с к а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 2 7 7 0 5

2 А Б 6 8 0 0 0

о ч н а я

К о м и т е т  ао  

о б р а ю в а ю в о  

а д м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М урм ан ска

0 1 0 9 .2 0 2 4 -  

31  1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к
т е х н и ч е с к а я

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 221 0 5

Р е а л и зац и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр ам м

8 0 4 2 0 0 0  9 9 .0 .Б Б 5  
2 А В 4 0 0 0 0

о ч н а я

Д е т и -и н в а л и д ы

К ом и тет  по 

о б р а з о в а н н о  

а д м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М \р м ан с к а

0 1 .0 1  2 0 2 4 -  

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

мл и н и ц и а л ь н о е

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о н с к о 'ч э с 5 3 9 5 8 6 0 5

о ч н а я

К о м и т е т  по 

о б р а ю в ш и ю  

ад м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 2 0 2 4
2 0 2 4

М ч р м а н с к
х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ПС ю всксУ час 5 3 9 4 6 9 0 5

Р е а л и зац и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр ам м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Н 2 4 0 0 0

оч  м ая /а д а п т и р о в а н н

Д е т о е
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  (О В З )

КОМ1ПСТ1Ю

о б р азо в ан и ю  

ад м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -  

31  0 8  2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и  ц н п а л  ь нос

ф и з к у л ь ту р и о -

с п о р т н в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 1 3 1 5 9 0 5

о ч н а я /а д а п т н р о в а н н

К о м и т ет  по  

о б р азо в ан и ю  

ад м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  К К р м а н ск а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -  

3 1 .1 2  2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м а н с к ф нпел  л ьт х р н о -  

с п о р т и в н а я  

н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 10528 0 5

Р е а л и з ац и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р ам м

8 0 4 2 0 0 0  9 9 .0 .Б Б 5  
2 А А 4 8 0 0 0

о ч  и а я / 'а д а п т и р о  вам и 
ая

Д е т и -и н в а л и д ы

К о м и т ет  по 

о б р азо в ан и ю  

а д  мимист ра ц и и  
г о р о д а  М л рм ан ска

0 1 .0 1  2 0 2 4 -  
3 1 .0 8 .2 0 2 4

2 0 2 3
м у н и ц и п а л ь н о е

ф ю к у л ь т ч р н о -

с п о р т и в н а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с .ю в с к о /ч а с 5 3 9 2 4 071 0 5

о ч  н а я /а д а  п т и р о в а  ни 

ая

К о м и т е т  по 

о б р азо в ан и ю  

а д м и н и с т р ац и и  
го р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 9  2 0 2 4 -  

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к ф и зкл  л ьт л р и о -  

с п о р т и в н а я  

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 1 9 2 5 6 0 5

Р с а л ш а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р ам м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .  Б Б 5  

2 А Т 5 2 0 0 0

о ч м л и /а д а п т и р о в а н и

Д е т и  с

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К о м и т е т  ПО 

о б р азо в ан и ю  

адм и н и с т р ац и и  

го р о д а  М урм ан ска

0 1 .0 1  2 0 2 4 -  
31  0 8  2 0 2 4

2 0 2 3
мл н н ц н п д л ь  нос

х у д о ж е с т в е н н а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 157 0 5

о ч  м а я /а д а п т и р о в а н  и 
ая

К о м и т ет  по 

о б р азо в ан и ю  

адм и н и с т р ац и и  

го р о д а  М л р м ан с ка

0 1 .0 9 .2 0 2 4 -  

31  1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м ан с к
х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 125 0 5

Р е а л и з ац и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 0  9 9 .0 .Б Б 5  

2 А Б 9 2 0 0 0

о ч н а я

Д с т м -и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а ю ы н и ю  

а д м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М л рм ан ска

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -  
3 1 .0 8  2 0 2 4

2 0 2 3
м л н и ц н п а л ь и о с

е с т е с т в е н н о -  н ау ч  нам 

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 39 0 5

о ч н а я

К ом и тет  по 

о б р азо в ан и ю

го р о д а  М л рм ан ска

01  0 9  2 0 2 4 -  

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М ч р м а н с к
е с т е с т в е н н о -  н ау ч  н ая  

н а п р а в л е н н о с т ь
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 31 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р ам м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0  Б Б 5  
2 А Н 9 6 0 0 0

оч  и а я /а д а п  г и р о ва и н

Д е т о е
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с -т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К ом и тет  по  

о б р азо в ан и ю  

ад м и н и с т р ац и и  

го р о д а  М урм ан ска

01  0 1 .2 0 2 4 -  

3 1 0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и  п а л ь  нос

с о ц и а л ь н о -  

п е д а ю г и ч с с к а я  

н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 5 28 0 5

о ч  м ая /а д а п тн р о в а м и

К о м и т ет  по  

о б р азо в ан и ю  

ад м и н и с т р ац и и  

г о р о д а  М у р м ан с ка

0 1  0 9  2 0 2 4 -  

31  1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М ч р м а н с к с о ц м а л ь н о -

п ед а го г и ч с с к а я
н а п р а в л е н н о с т ь

ч с л о в с к о .ч а с 5 3 9 4 22 0 5

ИТОГО

2 0 2 3 м у н и ц и п а л ь н о е
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 I 4 5 8  6 6 8 1 9 2  4 2 7

2 0 2 4 М ч р м а н с к
ч с л о в с к о /ч а с 5 3 9 1 1 66  9 3 4 1 5 3  941



3. Сведение об о б и м е  о к т н и я  мунииипальмьи услуг (м уннинпальньк услуг, сосгевлеюиин укрупненную муниципальную услугу), н а  2025 гоя (на 2-ой гоя планового мгриояа)

Н аи м ен о в ан и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у с л )

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с тр о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

м у  н и  ц н  п а л ь  ной

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г . с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю

Услугу)

К а т е г о р и и

п о т р е б и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,
с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

У п о л н о МОЧСМИЫ Й 

о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  но 

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

со ц и а л ьн о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,
с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

y e w )

Г о д  о п р е д е  лен и я  

и с п о л н и т е л е й  
м у н и ц и п а л ь н ы х

у слуг
( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,
с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х
у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ь с м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  
(му и и и и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у т у )

З н а ч е н и е  п о к азат е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  услу  ги 

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у  п н ен н у  ю  гму и н и ц и а л ь н у ю  у слуту) 

п о  с п о с о б ам  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у т  (м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  услуту)

П р е д е л ь н ы е  

д о п у с т и м ы е  
в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л е й , 

х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ь с м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у е д у т ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у ) .  • / .

н аи м ен о в ан и е

п о к азат е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

о к азы в ае м о г о  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  

к азен н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  на 

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п ал ь н о г о  

за д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и 

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л  ы ю ш  

з ад ан и я

с  к о н к у р с о м

в  с о о тв е т с т в и и  с  

с о ц и а л ьн ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и
н а и м е н о в а н КОД ПО

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 Я 9 10 и 12 13 14 15 16

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

ИТОГО



4. Сведении иб объеме k h i u i i i  муниципальных услуг (муннц1ши1Ы1Ы> услуг, coc iaH.iuHiiiiHV укрупненную мишцш11_||,н>к> услугу), на 20__- 20___ голы (на срок OKaiamn муниинпальной услуги ш  пределами плановою iicpiHua)

Н аи м ен ован и е

м уни ц и п альной
услуги

(м ун и ц и пал ьн ы х  
услуг, состав л яю щ и х  

укруп нен н ую  

м уни ц и п альную

услугу)

У н и к ал ьн ы й  
ном ер  р е естров ой  

зап и си

У сл ови я  (ф о р м ы ) 
оказан и я  

м уни ц и п ал ьной  
услуга

(м ун и ц и пал ьн ы х  
услуг, с остав л яю щ и х  

ук руп нен н ую  
м уни ц и п ал ьную

услугу)

К а тего р и и  

п отреб и тел ей  
му н и ц и п аль н ы х  услуг 

(м ун и ц и пал ьн ы х  

услуг, с остав л яю щ и х  

ук руп нен н ую  
м уни ц и п альную  

услугу)

У  п о л н очочен н ы й  

о р г а н  (орган , 
уп ол н ом очен н ы й  на 

ф орм и ровани е  

м уни ц и п ального  
с о ц и ал ьн ого  зак аза )

С р о к  о к азан и я  

м у н и ц и п ал ь н ой  услуги 
(м ун и ц и п ал ьн ы х  

услуг, состав л яю щ и х  

укруп нен н ую  
м уни ц и п ал ьную

услугу)

Г од  оп ред елен и я  
и сп ол н и тел ей  

м уни ц и п альны х 

услуг
(м ун и ц и пал ьн ы х

услуг,
состав л яю щ и х

ук руп нен н ую
м уни ц и п альную

услугу)

М есто  о казан и я  

м уни ц и п ал ьной  услуги  
(м ун и ц и п ал ьн ы х  

услуг, с остав л яю щ и х  
утф упненную  

м уни ц и п ал ьную  

услуту)

П оказател ь, харак т ер и зу ю щ и й  о б ъем  
о к азан и я  м у н и ц и п ал ь н ой  у слуга  

(му н и ц и п аль н ы х  услуг, состав л яю щ и х  

ук руп нен н ую  му н и ц и п аль н ую  услуту)

З н ач ен и е  п ок азател я, ха р ак тер и зу ю щ е го  о б ъ е м  о к а ш н и я  му н и ц и п а л ь н о й  у слуга  
(м у н и ц и п а л ьн ы х  услуг, с остав л яю щ и х  укрупненную  г  м у н и ц и п а л ь н у ю  услугу) по 

с п о с о б ам  о п р ед елен и я  и сп ол н и тел ей  м уни ц и п ал ьны х  у с л у г  (му н и ц и п а л ь н ы х  услуг, 

состав л яю щ и х  у к руп нен н ую  м ун и ц и п ал ь н у ю  услуту)

П р ед ел ь н ы е  
д о п у ст и м ы е  
в о зм о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к азател ей , 
х а р ак т ер и зу ю щ и х  
о б ъ е м  о к а з а н и я  

м ун и ц и п ал ь н о й  
у с л у ги

(м у н и ц и п а л ьн ы х  
услуг, с о ст ав л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  
м ун и ц и п ал ь н у ю

у слугу ). %

н аи м ен ован и е

показателя

е д и н и ц а  и зм ерен и я

оказы в аем ого  

м ун и ц и п ал ь н ы м и  
казен н ы м и  

у ч р е ж д ен и я м и  на 

основани и  
м ун и ц и п ал ь н ого  

зад ан и я

оказы в аем ого  
му н и ци п ал  ьн ы м  и 

б ю д ж е т н ы м и  и 
автон ом н ы м и  

у чреж д ен и я м и  на 
основании 

м уни ц и п ал ьного  
задания

в  с о о тв е т ст в и и  

с  конку р с о м

в соо тв е т ст в и и  с  
со ц и а л ьн ы м и  

с ер т и ф и к а т ам ин аи м ен ован к од  по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Р еали зац и я
д оп олн и тельн ы х

о б щ еразв и ваю щ и х
п р о гр ам м

ИТОГО



III. С ведения о показателях, характеризую щ их к ачество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляю щ их укрупненную муниципальную  услугу), иа срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг.

Категории потребителей 
муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 
составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной услуги Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя,
характеризующего качество

Уникальный номер реестровой записи
единица измерения (муниципальных услуг.

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

укрупненную 
муниципальную услугу), 

на срок оказания 
муниципальной услуги наименование показателя

наименование код по 
ОКЕИ

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу).
на срок оказания 

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Руководитель (уполномоченное лицо) Председатель комитета по образованию Т М. Ларина (Ф И О )

20___г. (должность) (подпись)


